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Godkännande av dagordningen 
Dagordning godkänns med tillägg under övrigt. 
 
Justering av protokoll 
Karin Lund och Karin Hanqvist utses att justera protokollet. 
 
Föregående protokoll 
Föregående protokoll läggs till handlingarna. 
 
Tillgänglighetsfrågor 
 
Bo Westin, lokalstrateg i förvaltningen, informerar om 
Möjligheternas hus som ligger på Hagelstavägen, före detta 
Mariehällskyrkan. Byggnaden håller nu på att renoveras och 
planeras bland annat att inrymma medborgarkontor, fritidsbibliotek, 
fritidslokal och arbetsplatser.  
 
Lokalstrateg visar bilder över fastigheten och gården samt berättar 
om vad tanken med gården är. Bland annat att många grönytor 
kommer att bevaras för spontan gemenskap. Rådet frågar om det 
kommer att finns tillgång till toalett och att köpa fika på platsen. 
Lokalstrateg svarar att toalett kommer att finnas att låna på 
medborgarkontoret men att det i dagsläget inte finns någon 
kaféverksamhet inplanerad.  
Pensionärsrådet frågar om det kommer att finnas möjlighet att låna 
lokaler i Möjligheternas hus. Förvaltningen ser att det skulle finnas 
möjlighet till detta när ordinarie verksamhet har stängt, men 
återkommer i frågan.  
 
Pensionärsrådet framför idéer om att se över möjligheten att låta 
föreningar driva ett kafé i byggnaden och att se över om pallkragar 
kan användas av medborgare till odling. Rådet frågar om det är 
möjlighet att ta fram en folder med information om Möjligheternas 
hus.   
 
Invigning av Möjligheternas hus är planerat till slutet av augusti 
2026. Vidare information om invigningen kommer.  
 
Tillgänglighetsfrågor 
Verksamhetscontroller från stadsutveckling och stadsmiljö 
informerar bland annat om att kommunfullmäktige har beslutat om 
inrättande av Ålstensskogen och Storskogen som naturreservat.  
 
Pensionärsrådet har några generella frågor kring gatusopning och 
förvaltningen ber att få återkomma med mer exakta svar.  
 
Rådet frågar hur det går med parkdrift i egen regi.  
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Förvaltningen svarar att parkdriften beräknas träda i kraft den 1 juni 
i år.  
 
Information från stadsdelsförvaltningen  
Information om att nämndens ordförande och förste och andre vice 
ordförande samt stadsdelsdirektören kommer till pensionärsrådets 
möte i maj.  
 
Stadsdelsnämndens sammanträde den 23 april  
Pensionärsrådet har tagit del av ärenden till nämnden och har några 
frågor kring ärende: 
 
Ärende 2 Underlag för budget 2027 med inriktning 2028 och 2029 
Rådet vill börja med att framför att ärendet har ett bra och 
lättöverskådligt upplägg med den nya dispositionen. Rådet önskar 
också framföra att det är positivt att rådets synpunkter och inspel 
har tagits med och lyfts i ärendet.  
 
Vidare vill pensionärsrådet framföra en önskan om att staden bör 
göra en kartläggning kring hur äldre bor i dag, innan man bor i 
vård- och omsorgsboende. Detta för att få en säkrare siffra/underlag 
till planering av framtida seniorbostäder och vård- och 
omsorgsboende. Diskussion om när det verkliga behovet av vård- 
och omsorgsboende börjar.  
 
Rådet vill även framföra att när förvaltningen ser över 
lokalförsörjningen inom förvaltningen bör även möjligheten för 
föreningar att kunna låna lokaler. 
 
Ärende 21 Svar på remiss – trafikändringar i SL- och WÅAB-
trafiken  
Pensionärsrådet framför att det är positivt att förvaltningen har lyft 
vikten av att inrätta en busshållplats utanför Bromma sjukhus i sitt 
svar på remissen.  
 
Förvaltningens rapport  
Leila Bakhshi informerar: 
- stadsdelsförvaltningen har rekryterat en äldrekurator. 
Äldrekuratorn påbörjar sin tjänst den 1 augusti och ett första 
uppdrag blir att stötta boende som precis har flyttat till vård- och 
omsorgsboende samt att stötta personal på vård- och 
omsorgsboende i deras samtal med de boende 
- äldreomsorgens verksamheter planerar att söka om 
stimulansmedel för kompetensutvecklingssatsning inom psykisk 
ohälsa i syfte att stötta äldre som lider av psykisk ohälsa  
- Mälarbackens vård- och omsorgsboende är anmälda att delta i 
Stockholms stads kvalitetsutmärkelse  
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Rådets rapporter 
Inget att notera.  
 
Skrivelser 
Inget att notera. 

Kommunstyrelsens pensionärsråds protokoll 
Inget att notera.  

Övriga frågor 
Två övriga frågor har noterats:  
1. Pensionärsrådet har en fråga utifrån tv-programmet Uppdrag 
granskning som handlade om läkemedel vid palliativ vård. Hur 
arbetar förvaltningen med palliativ vård?  
Leila Bakhshi berättar hur arbetssätt och rutiner ser ut när en patient 
på vård- och omsorgsboende är i livets slutskede. Bland annat finns 
det ett team med undersköterska och sjuksköterska kring personen. 
Ordination av eventuella läkemedel görs av läkare efter att en 
underökning av patienten har gjorts.  
Stadsdelsförvaltningens tre kommunala vård- och omsorgsboenden 
har läkare från samma läkarorganisation. På boendena finns även 
palliativa ombud som är undersköterskor som är särskilt utbildade i 
palliativ vård.   
 
2. Pensionärsrådet framför att de önskar en halvdagsutbildning i den 
nya socialtjänstlagen med fokus på vad lagen innebär för äldre och 
vilka krav lagen ställer på äldreomsorgen. Stadsdelsförvaltningen 
återkommer i frågan.  
 
Nästa sammanträde 
Nästa pensionärsråd äger rum onsdag den 27 maj.  
 
Antecknat av Johanna Granevik 
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